

Opis efektów uczenia się

Nazwa kursu: Podologia I stopnia.

1. Jednostka realizująca kurs: Akademickie Centrum Kształcenia.

2. Opis efektów uczenia się (cele kształcenia, sylwetka absolwenta, przygotowanie do rynku pracy, związek ze strategią AWF Katowice):

Kurs dedykowany jest fizjoterapeutom, kosmetologom, pielęgniarcom oraz absolwentom innych kierunków studiów posiadających wykształcenie z dziedziny nauk medycznych i nauk o zdrowiu, którzy chcą podwyższyć kwalifikacje i zdobyć nowe umiejętności praktyczne w zakresie podologii. Dzięki dużej ilości zajęć praktycznych kursanci będą mieli możliwość zdobycia umiejętności samodzielnego wykonywania podstawowych zabiegów podologicznych (usuwanie odcisków, modzeli, korekty wrastających paznokci) oraz umiejętności niezbędnych przy współpracy z lekarzem. Osoby chcące uzupełnić swoją wiedzę podologiczną będą mogły skorzystać również z oferty studiów podyplomowych.

Wymagania wstępne: znajomość budowy anatomicznej kończyny dolnej.

Część praktyczna kursu realizowana jest w gabinecie podologicznym Podo-Med, ul. Piownik 3 w Rybniku.

3. Związek z kierunkiem studiów realizowanym w AWF Katowice: Fizjoterapia

4. Rodzaj uzyskiwanych kwalifikacji formalnych lub zakres kompetencji: Uczestnicy otrzymują świadectwo ukończenia kursu.

5. Kryteria naboru: dostarczenie podania – zgłoszenia. O przyjęciu decyduje kolejności zgłoszeń.

6. Liczba godzin: 30.

- a) Zajęcia teoretyczne: 10.
- b) Zajęcia praktyczne: 20.
- c) Praktyki: brak

7. Związek z kierunkowymi efektami kształcenia w zakresie:

- **wiedzy:** Absolwent rozróżnia i charakteryzuje zmiany patologiczne na stopach i paznokciach stóp; Absolwent zna specjalistyczne preparaty kosmetyczne i podstawowe środki farmaceutyczne stosowane w podologii; Absolwent zna specjalistyczne narzędzia stosowane w zabiegach podologicznych; Absolwent zna zagrożenia, przeciwwskazania i zna szczególne środki ostrożności w jednostkach chorobowych związanych z zaburzeniami krążenia obwodowego.

umiejętności: Absolwent potrafi rozpoznać i zdiagnozować zmiany patologiczne na stopach i paznokciach stóp; Absolwent potrafi stosować specjalistyczne preparaty kosmetyczne i podstawowe środki farmaceutyczne; Absolwent potrafi wykonać zabiegi korekcyjne i pielęgnacyjne odciążające szczególnie zagrożone miejsca; Absolwent potrafi dobrać właściwy zabieg pielęgnacyjny lub pielęgnacyjno-leczniczy dla określonego pacjenta; Absolwent potrafi posługiwać się specjalistycznym sprzętem niezbędnym dla osiągnięcia efektu pielęgnacyjnego takim, jak: frezarki podologiczne, frezy, rurki sulci, klamry; Absolwent potrafi zadbać o stan sanitarno-higieniczny sprzętu i narzędzi używanych do zabiegów oraz potrafi ocenić ryzyko.

**Załącznik 7 A do Uchwały NrAR001-3-X/2022
Senatu Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach
z dnia 25 października 2022 roku
w sprawie ustalenia programów kursów prowadzonych przez Akademickie Centrum Kształcenia**

Lp.	Absolwent kursu osiągnął poniższe efekty uczenia się:
w zakresie wiedzy	
W1	Absolwent rozróżnia i charakteryzuje zmiany patologiczne na stopach i paznokciach stóp.
W2	Absolwent zna specjalistyczne preparaty kosmetyczne i podstawowe środki farmaceutyczne stosowane w podologii.
W3	Absolwent zna specjalistyczne narzędzia stosowane w zabiegach podologicznych.
W4	Absolwent zna zagrożenia, przeciwwskazania i zna szczególne środki ostrożności w jednostkach chorobowych związanych z zaburzeniami krążenia obwodowego.
w zakresie umiejętności	
U1	Absolwent potrafi rozpoznać i zdiagnozować zmiany patologiczne na stopach i paznokciach stóp.
U2	Absolwent potrafi stosować specjalistyczne preparaty kosmetyczne i podstawowe środki farmaceutyczne.
U3	Absolwent potrafi wykonać zabiegi korekcyjne i pielęgnacyjne odciążające szczególnie zagrożone miejsca.
U4	Absolwent potrafi dobrać właściwy zabieg pielęgnacyjny lub pielęgnacyjno-leczniczy dla określonego pacjenta.
U5	Absolwent potrafi posługiwać się specjalistycznym sprzętem niezbędnym dla osiągnięcia efektu pielęgnacyjnego takim, jak: frezarki podologiczne, frezy, rurki sulci, klamry.
U6	Absolwent potrafi zadbać o stan sanitarno-higieniczny sprzętu i narzędzi używanych do zabiegów oraz potrafi ocenić ryzyko.

*T – część teoretyczna kursu, P – część praktyczna kursu zgodnie z planem kursu

Sposób dokonywania oceny uzyskanych efektów uczenia się: bieżąca obserwacja kursanta i samodzielne wykonanie poszczególnych zabiegów podologicznych.

Wymogi związane z ukończeniem kursu: warunkiem zaliczenia kursu jest wykazanie się znajomością zagadnień teoretycznych poruszanych na kursie i umiejętność ich praktycznego zastosowania w postaci wykonania poznanych zabiegów podologicznych.

Rodzaj dokumentu potwierdzającego ukończenie kursu: zaświadczenie o ukończeniu kursu.